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HUDDINGE-TAGGEN NR 2 2024 ÅRGÅNG 49 
Informationsorgan för Huddinge Frimärks- och Vykortsklubb 

 
Redaktionskommitté: Bertil Eriksson, Peter Lidbeck 
Ansvarig utgivare: Peter Lidbeck 
Adress:   Huddinge Frimärks- och Vykortsklubb 
    c/o Peter Lidbeck 
    Brännkyrkagatan 87, 5 tr 
    118 23 Stockholm  
Klubbens styrelse: 
Ordförande   Leif Ruud    073-058 91 96 
Kassör   Harold Löwing   070-604 92 37  
Sekreterare   Peter Viridén   070-972 40 48 
Ledamöter   Ulf Nyström   070-616 20 07 
    Cissi Nilsson   073-032 36 46 
    Carina Löfström   070-284 70 08 
    Peter Lidbeck   072-945 97 19 
   
Ungdomsavdelningen: Cissi Nilsson, Bertil Eriksson 
 
Klubben plusgiro  5 27 72-1 
 
Medlemsavgiften, som kan betalas in på plusgirokontot ovan (glöm ej 
namn och adress), är 100 kr för seniorer. Familjemedlemskap kostar 130 
kr. Nya medlemmar kan ansluta sig till Sveriges Filatelistförbund. 
 
Klubbens hemsida: huddingefk.blog  
 
Juniorer (25 år och yngre) betalar 100 kr för medlemskap i Huddinge  
Frimärks- och Vykortsklubb och SFU. 
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Årsmötet i mars 
Det var som vanligt, lugnt. I Leif Ruuds frånvaro höll Peter Lidbeck i 
ordförandeklubban. Det blev en mindre förändring i styrelsen (se sid 2) 
och den ekonomiska hanteringen av Harold Löwing godkändes. 
 

Vår hemsida 
Äntligen har klubbens hemsida på nätet kommit. Alla som har möjlighet 
rekommenderas att gå in och bekanta er med den. Ni hittar den på: 

www.huddingefk.blog 
Vår ordförande Leif Ruud har med support av Taggenredaktionen och 
utomstående expertis skapat hemsidan. Leif har idéer om utveckling 
med mer klubbmaterial, vår klubbhistoria och andra trevligheter. Om du 
kommer på något som du tycker borde finnas med - kontakta Leif. Hem-
sidan kommer att vara en kompletterande och fin kommunikationskanal 
för utställningen HUDDEX 2026, dvs. utöver informationen vi kommer 
att få på klubbmötena. 
 

Vårens mötesdagar är enligt nedan:  
Vid våra möten träffas vi i Tomtbergaskolans matsal. 
2 och 16 april  
7 maj  Våravslutning på Juringe gård som vanligt. Glöm inte att anmäla  
dig hos Harold Löwing. 
 

Regler för lån av kataloger i HFK 
Klubbens frimärkskataloger sköts tills vidare av Ulf Nyström. Du bestäl-
ler kataloger endera vid klubbmöten eller genom att ringa Ulf på 070-
616 20 07. Lånetiden är två veckor. Vill du behålla den ytterligare en 
tvåveckorsperiod, måste du kontakta Ulf för att efterhöra att den inte är 
beställd. Hantera katalogerna varsamt och gör inga anteckningar eller 
markeringar i dem.  
Förlorad eller förstörd katalog ersätts av den som lånat den. 
Klubben har en speciell lampa för att studera vattenmärken o.d. Här gäl-
ler samma regler. 
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Ovanstående kuvert till Postnord/Uppslaget hade på framsidan 116 st 5-
öres frimärken och baksidan fanns det 112 märken. Nästan alla frimär-
ken är tydligt stämplade med Postnordstämpel i Norrtälje.  
Men det räckte inte för ett brev med vanligt porto = 15 kr år 2023. Hur 
bar den ärlige avsändaren sig åt? 



UNESCO utgav frimärken  
I augusti 2023 gav FN i Genève, Wien och New York ut var sitt block 
och frimärke med temat kropp, ande och själ. När dessa tre element är 
i samklang så upplever man friskhet, inre frid och lycka enligt kine-
siska filosofer. 
Märket från New York visar Taijiquan som är en 
kroppsövning från 1700-talet där andning sker i 
samklang med kroppsliga rörelser. Man går 5 
olika steg med olika rörelser och gnuggar sina 
händer med ett runt föremål. Blocket till höger 
påminner om ett bokmärke man använder för att 
veta var är i boken. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Märket från Genève 
behandlar kinesiska 

kalligrafin som uppkom runt 200 f.Kr. och 220 
e.Kr. Kalligrafin är efter måleri den viktigaste 
konstformen i Kina. 
 
      Forts sid 8 
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Använd frimärken där det står  
FÖRENINGSBREV eller EKONOMIBREV 

När möjligheten att skicka FÖRENINGSBREV och EKONOMIBREV 
med särskilt porto försvann frystes kvarvarande frimärken till det värde 
de hade vid ”dödsögonblicket”.   

Både frimärken för EKONOMIBREV och FÖRENINGSBREV hade 
vid ”dödsögonblicket” frimärksvärde 6 kr.  

Det innebär att fr.o.m. 1 januari 2024 
fick kvarvarande frimärken för FÖRE-
NINGSBREV och EKONOMIBREV 
förnyad aktualitet eftersom inrikes brev-
porto är 18 kr. Det betyder då att 3 st 

frimärken 
för EKO-

NOMIBREV och/eller FÖRENINGS-
BREV svarar mot dagens smärtsamt 
höjda porto.     
 Arne Karlsson 

 
 

Minnespoststämplar från Gammelvala 
Hembygdsveckan i Brunskog startade 1963 och fr.o.m. 1967 kunde 
man förse avgående försändelser med postal minnespoststämpel. I 
stämplarna varierande motiv anknytande till hembygdsveckans verk-
samhet. 

 
 
 
Poststämplar 1967  
och 1968 
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”I skogen vid milan sitter far, mor sitter hemma och spinner.” 
Dessa rader ur värmlänningen Geijers Den lilla kolargossen kan kopplas 
till de två första årens stämpelmotiv - mila (1967) och spinnrock (1968). 
Att vakta milan och ligga på granrisbädd i kolkojan hör till de mest åtrå-
värda uppgifterna under Gammelvala. I gamla tider var det däremot 
ensligt och föga avundsvärt att vakta en mila. 
 
Poststämplar 1978  
och 1979 
 
Förr var både tvättbräda 
och trätvättbalja (1978) all-
mänt förekommande. För 
dem som växer upp nu är 
den räfflade tvättbrädan en 
märklig tingest. Jag skulle försöka förklara för en liten kille att tvätt-
bräda är något man kan använda när man ska tvätta. Grabben tittade 
misstroget på mig varpå han ställde frågan: Hur får man in den i tvätt-
maskinen? 
Lokomobilen i 1979 års poststämpel är av fabrikat Munktell av 1919 års 
modell hade sett sina bästa dagar när Brunskogs hembygdsförening 
köpte den. Optimisterna i föreningen gav den en rejäl översyn och kunde 
efter två år sätta igång den för att driva det gamla sågverket i Gammel-
vala. 
Arne Karlsson  
 
Nedan två andra stämplar 1975 (fiol) och 1986 (”livsfarlig cykel”) från 
redaktionen. 
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Wiens märke är en kinesisk 
guqin som är ett stränginstru-
ment, som liknar en cittra. In-
strumentet är 3000 år gammalt. 
Att spela på guqin tillsammans 
med kalligrafi, måleri och att 
spela en gammal form av 
schack var något som alla 
måste behärska om man ville 
framstå som lärd. Idag finns det 
färre är 1000 guqin-spelare och 
bara 50 mästare. 
 
Till höger ses 3 FD-stämplar, 
en för respektive frimärke. 
Både frimärke, block och stäm-
pel är små konstverk vackert 
ihop komponerat. 
 
 
 
   Peter Lidbeck 
 
 

Olof Palme 
på frimärke 
Chile har gett ut ett frimärke med Olof 
Palme, som släpps ut nu p.g.a. att det är 
50 år sedan militärkuppen i Chile och 
man vill hedra Palmes minne för hans 
medkänsla för de chilenska folket och de 
chilenare som flydde militärdiktaturen 
under åren 1973-1990.    

        Sten Karlsson 
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Snödjupet i Åre 
Vid halvårsmötet  
i höstas köpte jag 
en kasse med för-
sändelser (brev 
och kort) och hit-
tade Årestämpeln 
till vänster med 
087 centimeter 
snödjup. 

I början på januari mejlade Leif Ruud mig ett klipp ur Aftonbladet 
som ses överst med 90 centimeter snödjup. Leif skrev ”att stämpeln 
kom till 1992 och att han har några stycken men den senaste är från 
1994. Stämpeln ser likadan ut under dessa tre år och det enda som 
skiljer är snödjupet från dag till dag. Har två ex från samma dag och 
då är det samma snödjup, men ett par dagar senare skiljer det några 
centimeter. Vet dock inte hur länge den fanns eller om den fortfa-
rande finns”. 
Själva datumstämpeln med ortsnamn skiljer sig åt i stämplarna. Detta 
fick mig att fråga Ulf Jernberg (som sedan många år medlem i vår 
klubb och numera huserar i Östersunds frimärksklubb) om det finns 
lokal kunskap i detta ärende. 
         Peter Lidbeck 
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Han klistrade in den saknade portosumman inuti kuvertet, som dock inte 
kunde stämplas.    
 
 
 

 

Medlemsavgiften 2024 
Du glömmer väl inte att betala medlemsavgiften för 2024 på 100 kr om 
du är ensam och 130 kr för familjemedlemskap (2 personer).  
Klubbens gironummer 5 27 72-1. 
 

 
Mötesdagar för hösten 2024 
September 3 och 17 
Oktober 1 och 15 
November 5 och 19 
December 3 = julfest med anmälningsplikt 
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Marie Curie 
FNs postkontor i Geneve i 
Schweiz gav den 7 november 
2023 ut ett frimärke med Marie 
Curie för att hylla henne för 
hennes forskning. Hennes val-
språk på frimärket (på franska) 
betyder: ”Inget i livet ska man 
frukta, det ska bara förstås”. 
Märket har valören 2.30 
schweizerfranc och är graverat 
av den norske konstnären Martin Mörck, som har graverat flera svenska 
frimärken. 
Marie Curie är mest bekant för sin forskning om radioaktivitet och upp-
täckten av ämnena polonium och radium. Hon är den första kvinnan som 
fick nobelpriset (1903), den första personen som vunnit 2 nobelpris och 
den första personen som vunnit nobelpriset i två olika vetenskapliga äm-
nen (i kemi 1911). 
Hon föddes 7 november 1867 i Warszawa i Polen i en fattig familj. Hon 
övervann fattigdom och att kvinnor inte skulle 
forska med något vetenskapligt vid denna tid. 1891 
reste hon till universitet Sorbonne i Paris där hon 
studerade fysik och matematik samt träffade sin bli-
vande man Pierre. De gifte sig 1895. 
1906 dog Pierre och då övertog Marie hans profes-
sur i Sorbonne och blev då den första kvinnan som 
var professor på universitet. 
Genom sin forskning lade hon grunden för den nuk-
leära vetenskapen om röntgen och strålningsterapi 
av cancer. Under hela hennes liv ville hon hjälpa och 
inspirera andra kvinnor att likt henne själv forska 
inom de vetenskaper hon studerat. Hon dog 1934. 

Redaktionen vill önska alla medlemmar  
en skön frimärkssommar!  

 

Första dagsstäm-
peln den 7 no-
vember som visar 
vilket ljushuvud 
hon hade. 
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